REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjegjésité i
vitit 2008 NR.03/L-48,nenit 30 pika 1,2, Ligji Nr. 08/L-066 mbi ndarjet buxhetore pér
buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022 neni 16, t& Ligjit mbi Vetqeverisjen
Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 si dhe nenit 40
pika, h”té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit NR.110-78095 te dates 24.12.2021, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e vet té mbajtur me 25.07.2024, pas shqyrtimit té propozim
Vendimit té Kryetarit té Komungs mori kété:

VENDIM
TRANSFERIN DHE RIALOKIMIN E MJETEVE TE BUXHETIT 2024

Neni 1
Me kété Propozim Vendim mjetet financiare nga
Fondi burimor (22)

Transferohen né shumé prej .............. 71,001.91€

Rialokohen né shumé prej............... 40,999.27€

Fondi burimor (10)

Rialokohen né shumé prej ................ 17,000.73€

Totali (10422)...uviviiiiiiiiiiiiinin, 129,001,91€
Neni 2

I —Transferi
Mjetet financiare t& mbetura nga projektet —fondi burimor ()

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Rrugore (18003),kodi funksional

(0451)

51411 Rikonstuimi i rrugeve ne Ribar t¢ Madh ( rr.Vehbi Kozhani e Beqir Duriqi,).....
.................................................................................................... 4,881.99 €
51428 Rikonstruimi i rruges Zylfie Gashi né Lipjan.............coooooovoooi 5,520.97€
53973 Asfalltimi i rrugicave né lagjen e fshatit Sllovi faza UL ........................ 1,686.37€

53974 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Shalé, Resinove... ..o 11,147.95€
53976 Rikonstruimi i rrjetit t& kanalizimit Akllap oo 21,726.72€

TOUAL: o tivn s vsomunms ow i aonoim e o As A0t s o sten i s S 0 ik s v b e o A 44,964.00€



Shérbimet e Kujdesit Primar Shéndetésor (73200).kodi funksional. ... .. (0721)

52171 Rregullimi i dyshemesé me expoxit né QKMF Lipjan................coeovvne.. . 17.200.00€
53977 Renovimi i AMF-se né Babush.............cccooiiiiiiiiii i, 4.078.00€
TROLAIC o 55 stics e e e e s B e a e e e 21,278.00€
Kulturé,Rini dhe Sport (850) Shérbimet Kulturore (85003).kodi funksional (0820)

49379 Ndértimi i Palestres s& Re Sportive né Lipjan.............coooeeiiviinn... 4,318.54€
53140 Ndertimi i Qendres se Re t& Kulturés..........oooovvioeomoeooo 441.37€
Tobali oot s s e e S s eSS b s e S et e s msen ,4,759.91€

Transferohen né Projektin:
Arsim dhe Shkencg (920), Arsimi fillor (93060),kodi funksional (0912)
Ndértimi i salles sportive né¢ SHFMU Ismail Luma-faza e II (projectiri) .......... 71,001.91€

I —Rialokimi

Mjetet financiare té mbetura nga projekti —fondi burimor (22):

Shérbime Publike.mee(180),nénprogrami i Infrastrukturés Rrugore (18003).kodi funksional
(0451)

53974 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Shalé, Resinove....................... 40,999.27€

Rialokohet né projektin né té njejtin program:
Rikonstuimi i trotuarit me ndriqim publik rruga Hivzi Sylejmani Dobraje ¢ Madhe

(BTOTSELT T s sriisisteson snmemnnrmmann sl D et Dot pe e A 40,999.27¢€
Mjetet financiare t&¢ mbetura nga projektet —fondi burimor (10):

52874 Ndértimi i trotuarit né rrugen Gadime-Llugaxhi........................ sossangere. 0,488.40€
53016 Ndértimi i trotuarit né Krojmir ... 8,779.07€
53116 Anekse t€ rrjetit te Kanalizimit brenda Qytetit t& Lipjant dhe né, ,,

Akllap, Krojmir, Rubove, Sllovi, Gracke,Mirene, Babush Faza Tll..................... 1,733.26€

Rialokohet né projektin né té njejtin program:
Rikonstuimi i trotuarit me ndrigim publik rruga Hivzi Sylejmani Dobraje e Madhe
o1 0] (= 1 ) U BB SN WOy O s S 17,000.73€

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn 7 (shtaté) dité pas publikimit né fagen elektronike té Komunés..

Neni 5.
Me kété Vendim t€ njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, MFPT -Prishtiné dhe
MAPL ndérsa njé kopje ruhet né materialin e Kuvendit.

Nr. 4 S— LQOO{ l)l— ,\_'38?3

Lipjan, mé 25.07.2024




